
 

SIERA MALTA      CAS 77-04-9      S 99,97% 

Pigiausias būdas sumažinti dirvožemio pH yra pridėti elementinės sieros į dirvą. Dirvožemio bakterijos keičia sierą 

į sieros rūgštį, sumažindamos dirvožemį pH. Svarbu pažymėti, kad tai yra biologinis procesas (lėtas), o ne cheminė 

reakcija (greita). Bakterijos yra aktyvios, kai drėgna ir šilta, o dirvožemio temperatūra yra aukštesnė nei +15 

laipsnių. Bakterijos nėra aktyvios žiemą, todėl rudenį įterpta siera mažai įtakoja dirvožemio pH kitą pavasarį-tad 

rekomenduojamas pavasarinis įterpimas. Labai svarbu, kad dirvožemis nebūtų užlietas ar užmirkęs, nes  tada 

vyksta anaerobinis procesas, kai siera virsta vandenilio sulfido (turi supuvusio kiaušinio kvapą), kurį sukelia 

anaerobinės bakterijos. O tai nėra gerai, nes vandenilio sulfidas naikina augalų šaknis. Drėkinkite, palaikykite 

drėgmę, bet neperlaistykite dirvožemio. 

    Reikalingas sieros kiekis priklauso nuo dirvožemio struktūros. Molis ir organinės medžiagos veikia kaip buferis, 

absorbuojantis ir išskiriantis mineralinius jonus, todėl sieros įterpti reikia daug daugiau. Smėliams reikia palyginti 

nedaug sieros. Labai svarbu sierą įterpti bent metai prieš sodinimą. Tai leidžia sierai reaguoti ir iki augalų sodinimo 

sumažinti dirvožemio pH. Nemanykite, kad pH pakeitimas gali būti baigtas per trumpą laiką. Jei reikia didelių pH 

pokyčių arba kai reikia didelių sieros kiekių, sudarykite programą keleriems metams. 

    Prieš sodinimą dar kartą patikrinkite dirvos  pH ir, jei reikia, įterpkite dar papildomai sieros. Sieros įterpimas į 

dirvą pasunkėja kai yra augalų. Nenaudokite daugiau kaip 45g/kv.m. sieros vienu metu-padarykite tai per 2-3 kartus. 

Žemės dirbimas dirvožemiui aeruoti, drėkinimas ir drėgmės palaikymas gali pagreitinti procesą. 

Sieros poreikis (g/kv.m), norint pasiekti dirvos pH4,5 

Esamas dirvos pH DIRVPOŽEMIO TIPAS 

 Smėlis Priemolis Molis 

5 20 60 90 

5,5 40 117 180 

6 60 175 260 

6,5 75 230 340 

7 95 290 430 

Norėdami dirvą rūgštinti geležies sulfatu, normas dauginkite iš 8. 

 

 


